PT Biotek Inti Korporindo ″ 748

MCT REPUBLICA DOMINICANA, SRL ″ 695

Soluciones Médicas Peruanas S.A.C. ″ 665

Allianz Orthopedics, S.A. ″ 446

合　　計 $6,226

94

聯合骨科器材股份有限公司

6.其他應收款(含關係人)明細表

民國112年12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註

其他應收款 應收退稅款 $5,758

客戶代墊款 1,855

應收利息 296

合 計 $7,909

其他應收款－關係人

   UOC USA Inc. 雜項銷貨 $1,419

　United Orthopedic Japan Inc. ″ 435

　冠亞生技股份有限公司 董監酬勞 144

　United Orthopedic Corporation (Suisse) SA 雜項銷貨 132

　United Orthopedic Corporation (France) ″ 266

　山東新華聯合骨科器材股份有限公司 ″ 4,410

合　　計 $6,806

95

聯合骨科器材股份有限公司

7.存貨淨額明細表

民國112年12月31日

單位：新臺幣千元

金　　額

項　　目 摘要 成　　本 淨變現價值 備　　註

商　　品 $3,515 $3,398 淨變現價值之決定方式

製 成 品 475,958 460,086 請參閱個體財務報表

在 製 品 301,581 291,524 附註四.10存貨之說明。

原　　料 163,001 157,566

小　　計 944,055 $912,574

減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (31,481)

淨　　額 $912,574

96

聯合骨科器材股份有限公司

8.預付款項及其他流動資產明細表

民國112年12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註

預付款項

預付購料款 $43,172

展 會 費 6,935

預付保險費 5,267

檢 測 費 2,922

其　　他 11,230 (佔本科目餘額5%以下者)

合　　計 $69,526

其他流動資產 員工支借、暫付款 $997

97

聯合骨科器材股份有限公司

9. 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國112年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

提供擔保

名　　稱 股　　數 公允價值 股　　數 股　　數 股　　數 公允價值 或質押情形 備註

股　　票

　昌固生物科技股份有限公司 477,568 $2,813 $1,318 (註1) $- 477,568 $4,131 不適用 無

　中租控股股份有限公司 500,000 48,950 - - 500,000 48,950 ″ ″

合　　計 $51,763 $1,318 $- $53,081

註1：係期末評價調整金額。

期　　末本期增加

金　　額

期　　初

累計減損金　　額

本期減少

98

聯合骨科器材股份有限公司

10.按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國112年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

　　

名　　稱 張　數 帳面金額 張　數 帳面金額 張　數 帳面金額 張　數 帳面金額

定期存款 2 $1,032 - $- - $- 2 $1,032 無 有

″ 1 969 - 11 - - 1 980 ″ ″

″ 1 3,811 - - - - 1 3,811 ″ ″

″ 1 1,168 - - 1 1,168 - - ″ ″

″ - - 1 3,030 - - 1 3,030 ″ ″

合　　計 $6,980 $3,041 $1,168 $8,853

備　註
提供擔保

或質押情形

期　　初 本期減少 期　　末
累計減損

本期增加

99

聯合骨科器材股份有限公司

11.採權益法之長期股權投資變動明細表

民國112年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 巿價或股權淨值 提供擔保或 　

公司名稱 股　數 持股比例 金　　額 股　數 股　數 股　數 持股比例 金　　額 單價(元) 質押情形 備註

UOC USA Inc. 13,861,016 100% $118,614 - $52,016 (註1) - $46 (註2) 13,861,016 100% $110,009 $8 $110,009 無

- 60,575 (註3)

UOC Europe Holding SA 13,500 96% 87,258 - 70,196 (註1) - 24,011 (註3) 13,500 96% 140,295 10,392 140,295 ″

- 6,852 (註2)

United Orthopedic Japan Inc. 88,658 95% 2,473 - 7,808 (註1) - 4,759 (註2) 125,022 96% 7,069 57 7,069 ″

36,364 18,320 (註4) - 16,648 (註3)

- 125 (註5)

United Orthopedic (Australia) Pty  Ltd 20,001 100% (718) - 258 (註2) - 5,605 (註1) 800,001 100% 10,016 13 10,016 ″

780,000 16,081 (註4)

冠亞生技股份有限公司 10,089,696 75% 541,658 - 2,424 (註1) - 10,090 (註7) 10,089,696 75% 535,022 53 535,022 ″

- 143 (註3)

- 887 (註6)

山東新華聯合骨科器材股份有限公司 147,000,000 49% 422,988 - 15,006 (註3) - 76,416 (註1) 147,000,000 44% 372,254 3 372,254 ″

18,854 (註5) - 8,178 (註2)

帳列資產(負債)科目 $1,172,273 $208,845 $206,453 $1,174,665

註1：採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額。

註2：國外營運機構財務報表換算之差額。

註3：認列已(未)實現銷貨利益。

註4：本期新增投資成本。

註5：對子公司所有權權益變動。

註6：透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益。

註7：股利匯回。

金　　額 金　　額 總　　價

100

聯合骨科器材股份有限公司

12.不動產、廠房及設備及累計折舊變動明細表

民國112年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

提供擔保

項　　目 期初餘額 本期增加 本期減少 本期重分類 期末餘額 質押情形 備　註

不動產、廠房及設備及累計折舊相關資訊請參閱附註六.10
本公司不動產、廠房及設備提供予銀行作為借款之擔保情形，請參閱附註八。

101

聯合骨科器材股份有限公司

13.使用權資產及累計折舊變動明細表

民國112年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 備　　註

使用權資產

　土　　地 $152,292 $- $- $152,292

　房屋及建築 4,266 - 4,266 -

合　　計 $156,558 $- $4,266 $152,292

累計折舊

　土　　地 $21,185 $5,406 $- $26,591

　房屋及建築 3,712 554 4,266 -